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1353

USTAWA

z dnia 24 sierpnia 2006 r.

o podatku tona˝owym

Rozdzia∏ 1

Podmiot i przedmiot opodatkowania

Art. 1. Ustawa reguluje opodatkowanie podatkiem
tona˝owym niektórych dochodów (przychodów) osià-

ganych przez armatorów eksploatujàcych morskie
statki handlowe w ˝egludze mi´dzynarodowej.

Art. 2. Ilekroç w ustawie jest mowa o:

1) konwencji SOLAS — rozumie si´ przez to Mi´dzy-
narodowà konwencj´ o bezpieczeƒstwie ˝ycia na



morzu, sporzàdzonà w Londynie dnia 1 listopada
1974 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 61, poz. 318 i 319), wraz
z Protoko∏em dotyczàcym Mi´dzynarodowej kon-
wencji o bezpieczeƒstwie ˝ycia na morzu, 1974,
sporzàdzonym w Londynie dnia 17 lutego 1978 r.
(Dz. U. z 1984 r. Nr 61, poz. 320 i 321 oraz z 1986 r.
Nr 35, poz. 177);

2) Dokumencie ZgodnoÊci — rozumie si´ przez to do-
kument wydany zgodnie z Konwencjà SOLAS ar-
matorowi, który spe∏nia wymagania Mi´dzynaro-
dowego kodeksu zarzàdzania bezpiecznà eksplo-
atacjà statków i zapobiegania zanieczyszczeniu —
Kodeks ISM (Dz. Urz. M.I. z 2005 r. Nr 4, poz. 28); 

3) armatorze — rozumie si´ przez to:

a) osob´ fizycznà lub osob´ prawnà, majàcà odpo-
wiednio miejsce zamieszkania, siedzib´ lub za-
rzàd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
która spe∏nia przynajmniej jeden z warunków:
— we w∏asnym imieniu uprawia ˝eglug´ stat-

kiem w∏asnym lub cudzym oraz posiada wa˝-
ny Dokument ZgodnoÊci,

— jest w∏aÊcicielem statku, ale nie uprawia rów-
noczeÊnie we w∏asnym imieniu ˝eglugi stat-
kiem w∏asnym lub cudzym, 

— zarzàdza cudzym statkiem, w cudzym imie-
niu i na cudzà rzecz na podstawie umowy,
oraz posiada wa˝ny Dokument ZgodnoÊci,

b) wspólnika spó∏ki cywilnej, spó∏ki jawnej, spó∏ki
komandytowej, spó∏ki komandytowo-akcyjnej,
majàcego siedzib´, zarzàd lub miejsce zamiesz-
kania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
która spe∏nia przynajmniej jeden z warunków:
— we w∏asnym imieniu uprawia ˝eglug´ stat-

kiem w∏asnym lub cudzym oraz posiada wa˝-
ny Dokument ZgodnoÊci,

— jest w∏aÊcicielem statku, ale nie uprawia rów-
noczeÊnie we w∏asnym imieniu ˝eglugi stat-
kiem w∏asnym lub cudzym, 

— zarzàdza cudzym statkiem, w cudzym imie-
niu i na cudzà rzecz na podstawie umowy,
oraz posiada wa˝ny Dokument ZgodnoÊci,

c) przedsi´biorc´ zagranicznego w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swo-
bodzie dzia∏alnoÊci gospodarczej (Dz. U. Nr 173,
poz. 1807, z póên. zm.1)) prowadzàcego na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej dzia∏alnoÊç,
o której mowa w art. 3 ust. 1 i 2, który spe∏nia
przynajmniej jeden z warunków:
— we w∏asnym imieniu uprawia ˝eglug´ stat-

kiem w∏asnym lub cudzym oraz posiada wa˝-
ny Dokument ZgodnoÊci,

— jest w∏aÊcicielem statku, ale nie uprawia rów-
noczeÊnie we w∏asnym imieniu ˝eglugi stat-
kiem w∏asnym lub cudzym, 

— zarzàdza cudzym statkiem, w cudzym imie-
niu i na cudzà rzecz na podstawie umowy,
oraz posiada wa˝ny Dokument ZgodnoÊci;

4) ˝egludze mi´dzynarodowej — rozumie si´ przez to
˝eglug´ morskà wykonywanà mi´dzy: 

a) portami polskimi a portami zagranicznymi,
w tym tak˝e mi´dzy portami polskimi, pod wa-
runkiem ˝e podró˝ ta stanowi odcinek dalszej
podró˝y morskiej do portu zagranicznego, lub 

b) portami polskimi a miejscami przeznaczenia
po∏o˝onymi poza granicà polskich wód teryto-
rialnych,

c) portami zagranicznymi;

5) statku — rozumie si´ przez to morski statek han-
dlowy o polskiej przynale˝noÊci;

6) transporcie multimodalnym — rozumie si´ przez
to przewozy dokonywane na podstawie jednego
dokumentu przewozowego ró˝nymi Êrodkami
transportu, w tym statkiem;

7) okresie eksploatacji statku — rozumie si´ przez to
okres, w którym statek jest wpisany do polskiego
rejestru okr´towego;

8) pojemnoÊci netto (NT) albo pojemnoÊci brutto (GT)
— rozumie si´ przez to odpowiednio pojemnoÊç
netto (NT) albo pojemnoÊç brutto (GT) statku usta-
lonà w mi´dzynarodowym Êwiadectwie pomiaro-
wym;

9) okresie opodatkowania — rozumie si´ przez to
okres opodatkowania podatkiem tona˝owym.

Art. 3. 1. Opodatkowaniu podatkiem tona˝owym
podlegajà armatorzy prowadzàcy dzia∏alnoÊç polega-
jàcà na Êwiadczeniu us∏ug w ˝egludze mi´dzynarodo-
wej, z wykorzystaniem statków o pojemnoÊci brutto
powy˝ej 100 GT ka˝dy, w zakresie:

1) transportu ∏adunków lub pasa˝erów,

2) holowania pe∏nomorskiego, pod warunkiem ˝e co
najmniej 50 % przychodów z dzia∏alnoÊci faktycz-
nie wykonywanej w ciàgu roku przez holownik sta-
nowià przychody uzyskane z us∏ugi holowania in-
nego ni˝ holowanie do portu i z portu oraz w gra-
nicach portu,

3) ratownictwa pe∏nomorskiego,

4) pog∏´biania, pod warunkiem ˝e co najmniej
50 % przychodów z ca∏oÊci dzia∏alnoÊci faktycznie
wykonywanej w ciàgu roku przez pog∏´biark´ sta-
nowià przychody z transportu wydobytych mate-
ria∏ów na pe∏nym morzu

— którzy dokonali wyboru tej formy opodatkowania.

Dziennik Ustaw Nr 183 — 9394 — Poz. 1353

————————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2004 r. Nr 281, poz. 2777, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 94,
poz. 788, Nr 143, poz. 1199, Nr 175, poz. 1460, Nr 177,
poz. 1468, Nr 178, poz. 1480, Nr 179, poz. 1485, Nr 180,
poz. 1494 i Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 127,
Nr 144, poz. 1043 i 1045, Nr 158, poz. 1121 i Nr 171,
poz. 1225.



2. Opodatkowaniu podatkiem tona˝owym podlega
równie˝ dzia∏alnoÊç armatora w zakresie:

1) dzier˝awy i u˝ytkowania kontenerów,

2) prowadzenia dzia∏alnoÊci za∏adunkowej, roz∏adun-
kowej i naprawczej,

3) prowadzenia terminali pasa˝erskich,

4) sprzeda˝y towarów lub us∏ug na pok∏adzie statku
pasa˝erskiego i pasa˝ersko-towarowego w celu
ich wykorzystania na pok∏adzie statku,

5) prowadzenia dzia∏alnoÊci kantorowej na pok∏adzie
statku pasa˝erskiego i pasa˝ersko-towarowego,

6) dowozu làdowego i morskiego ∏adunków lub pa-
sa˝erów,

7) przewozu ∏adunków lub pasa˝erów w transporcie
multimodalnym,

8) zarzàdu nad statkami,

9) Êwiadczenia us∏ug agentów i maklerów morskich,
us∏ug brokerskich i us∏ug agencji zatrudniania,
zwiàzanych z za∏ogà statku,

10) dzia∏alnoÊci polegajàcej na wynajmie, dzier˝awie
lub wyczarterowaniu statku

— pod warunkiem, ˝e dzia∏alnoÊç ta jest zwiàzana ze
Êwiadczeniem us∏ug, o których mowa w ust. 1.

3. Opodatkowaniu podatkiem tona˝owym nie pod-
lega dzia∏alnoÊç w zakresie:

1) poszukiwaƒ, badaƒ geologicznych oraz wydoby-
cia zasobów mineralnych z dna morskiego;

2) rybo∏ówstwa lub przetwórstwa rybnego;

3) budowy portów morskich, budowy i remontu in-
frastruktury portowej lub urzàdzeƒ portowych; 

4) budowy elektrowni wiatrowych; 

5) budowy rurociàgów przesy∏owych na dnie morza; 

6) budowy dróg wodnych lub pog∏´biania dna dróg
i zbiorników wodnych;

7) prac podwodnych;

8) Êwiadczenia us∏ug pilotowych w granicach por-
tów morskich;

9) ˝eglugi pasa˝erskiej w granicach portów i przysta-
ni morskich;

10) edukacji, badaƒ naukowych, sportu lub transpor-
tu rekreacyjnego;

11) eksploatacji statków stale zakotwiczonych lub za-
cumowanych, które nie posiadajà zdolnoÊci ˝eglu-
gowej.

Rozdzia∏ 2

Podstawa opodatkowania i wysokoÊç podatku

Art. 4. 1. Podstaw´ opodatkowania podatkiem to-
na˝owym stanowi dochód armatora z dzia∏alnoÊci,
o której mowa w art. 3 ust. 1 i 2, odpowiadajàcy iloczy-
nowi dobowej stawki ustalonej zgodnie z art. 5
ust. 1—3 oraz okresu eksploatacji w danym miesiàcu
wszystkich statków armatora, z których dochód opo-
datkowany jest podatkiem tona˝owym, z zastrze˝e-
niem ust. 2. 

2. W przypadku armatorów, o których mowa
w art. 2 pkt 3 lit. b, podstaw´ opodatkowania podat-
kiem tona˝owym stanowi dochód z dzia∏alnoÊci, o któ-
rej mowa w art. 3 ust. 1 i 2, odpowiadajàcy iloczynowi
dobowej stawki ustalonej zgodnie z art. 5 ust. 1—3
oraz okresu eksploatacji w danym miesiàcu wszyst-
kich statków spó∏ki cywilnej, spó∏ki jawnej, spó∏ki 
komandytowej lub spó∏ki komandytowo-akcyjnej, z któ-
rych dochód opodatkowany jest podatkiem tona˝o-
wym, okreÊlony proporcjonalnie do prawa takiego ar-
matora w udziale w zysku spó∏ki. W przypadku braku
przeciwnego dowodu przyjmuje si´, ˝e prawa do udzia-
∏u w zysku sà równe.

3. Podstawa opodatkowania, o której mowa
w ust. 1 lub ust. 2, ulega obni˝eniu o kwot´ sk∏adek
okreÊlonych w ustawie z dnia 13 paêdziernika 1998 r.
o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych (Dz. U. Nr 137,
poz. 887, z póên. zm.2)) zap∏aconych w roku podatko-
wym bezpoÊrednio przez armatora b´dàcego osobà fi-
zycznà lub armatora b´dàcego osobà fizycznà b´dàcà
wspólnikiem spó∏ki osobowej na w∏asne ubezpiecze-
nia emerytalne, rentowe, chorobowe oraz wypadkowe
oraz osób z nim wspó∏pracujàcych.

4. Wydatki, o których mowa w ust. 3, podlegajà
odliczeniu, je˝eli nie zosta∏y odliczone od dochodu lub
nie zosta∏y zaliczone do kosztów uzyskania przycho-
dów na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 lipca

Dziennik Ustaw Nr 183 — 9395 — Poz. 1353

————————
2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1998 r. Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 26, poz. 228,
Nr 60, poz. 636, Nr 72, poz. 802, Nr 78, poz. 875 i Nr 110,
poz. 1256, z 2000 r. Nr 9, poz. 118, Nr 95, poz. 1041, Nr 104,
poz. 1104 i Nr 119, poz. 1249, z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 27,
poz. 298, Nr 39, poz. 459, Nr 72, poz. 748, Nr 100,
poz. 1080, Nr 110, poz. 1189, Nr 111, poz. 1194, Nr 130,
poz. 1452 i Nr 154, poz. 1792, z 2002 r. Nr 25, poz. 253,
Nr 41, poz. 365, Nr 74, poz. 676, Nr 155, poz. 1287, Nr 169,
poz. 1387, Nr 199, poz. 1673, Nr 200, poz. 1679 i Nr 241,
poz. 2074, z 2003 r. Nr 56, poz. 498, Nr 65, poz. 595, Nr 135,
poz. 1268, Nr 149, poz. 1450, Nr 166, poz. 1609, Nr 170,
poz. 1651, Nr 190, poz. 1864, Nr 210, poz. 2037, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 19, poz. 177,
Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001, Nr 121, poz. 1264, Nr 146,
poz. 1546, Nr 173, poz. 1808, Nr 187, poz. 1925 i Nr 210,
poz. 2135, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 86, poz. 732, Nr 132,
poz. 1110, Nr 143, poz. 1199 i 1202, Nr 150, poz. 1248,
Nr 163, poz. 1362, Nr 164, poz. 1366, Nr 169, poz. 1412,
Nr 183, poz. 1538, Nr 184, poz. 1539 i Nr 249, poz. 2104
oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 157, poz. 1119
i Nr 170, poz. 1217. 



2. Dobowà stawk´ ustalonà zgodnie z ust. 1 przeli-
cza si´ na z∏ote wed∏ug kursu Êredniego euro z ostat-
niego dnia miesiàca, za który stawka jest obliczana,
og∏aszanego przez Narodowy Bank Polski. W przypad-
ku gdy na ten dzieƒ kurs Êredni nie zosta∏ og∏oszony,
do przeliczenia stosuje si´ kurs ostatnio og∏oszony
w danym miesiàcu.

3. Dla celów obliczeniowych pojemnoÊç netto (NT)
statku zaokràgla si´ w sposób nast´pujàcy:

1) pojemnoÊç mniejszà ni˝ 50 NT pomija si´;

2) pojemnoÊç 50 NT i wi´cej podwy˝sza si´ do pe∏-
nych 100 NT.

4. Podatek tona˝owy wynosi 19 % podstawy opo-
datkowania, o której mowa w art. 4.

Art. 6. 1. Podatek tona˝owy ulega obni˝eniu
o kwot´ sk∏adki na ubezpieczenie zdrowotne, o której
mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o Êwiadcze-
niach opieki zdrowotnej finansowanych ze Êrodków
publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135, z póên. zm.5)),
zap∏aconej w roku podatkowym bezpoÊrednio przez
armatora: 

1) b´dàcego osobà fizycznà,

2) b´dàcego osobà fizycznà b´dàcà wspólnikiem
spó∏ki osobowej 

— zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia
2004 r. o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finanso-
wanych ze Êrodków publicznych, je˝eli sk∏adka ta nie
zosta∏a odliczona na podstawie przepisów ustawy
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od
osób fizycznych lub ustawy z dnia 20 listopada
1998 r. o zrycza∏towanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiàganych przez osoby fi-
zyczne.

2. Kwota sk∏adki na ubezpieczenie zdrowotne,
o którà zmniejsza si´ podatek tona˝owy, nie mo˝e
przekroczyç 7,75 % podstawy wymiaru tej sk∏adki.

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych
(Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z póên. zm.3)), lub nie
zosta∏y odliczone od przychodu na podstawie ustawy
z dnia 20 listopada 1998 r. o zrycza∏towanym podatku
dochodowym od niektórych przychodów osiàganych
przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930, z póên.
zm.4)).

5. WysokoÊç wydatków, o których mowa w ust. 3,
ustala si´ na podstawie dokumentów stwierdzajàcych
ich poniesienie.

Art. 5. 1. Dobowà stawk´ ustala si´ w zale˝noÊci od
pojemnoÊci netto statku od ka˝dych 100 NT, wed∏ug
stawek wyra˝onych w euro, okreÊlonych w tabeli.

Dziennik Ustaw Nr 183 — 9396 — Poz. 1353
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og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781,
z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725,
Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143,
poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365
i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179,
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538 oraz
z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107,
poz. 723, Nr 136, poz. 970 i Nr 157, poz. 1119.

4) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r.
Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169,
poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137,
poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958, z 2004 r. Nr 210, poz. 2135
i Nr 263, poz. 2619 oraz z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,
poz. 1366 i Nr 169, poz. 1420. 

Lp. PojemnoÊç netto statku Stawki do obliczenia dochodu

1 do 1 000 NT 0,5 euro za ka˝de 100 NT

2 od 1 001 do 10 000 NT 0,35 euro za ka˝de 100 NT powy˝ej 1 000 NT

3 od 10 001 do 25 000 NT 0,20 euro za ka˝de 100 NT powy˝ej 10 000 NT

4 od 25 001 NT 0,10 euro za ka˝de 100 NT powy˝ej 25 000 NT

————————
5) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2005 r. Nr 94, poz. 788, Nr 132, poz. 1110, Nr 138,
poz. 1154, Nr 157, poz. 1314, Nr 164, poz. 1366, Nr 169,
poz. 1411 i Nr 179, poz. 1485 oraz z 2006 r. Nr 75, poz. 519,
Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 143, poz. 1030 i Nr 170,
poz. 1217. 



3. WysokoÊç wydatków na cele okreÊlone w ust. 1
ustala si´ na podstawie dokumentów stwierdzajàcych
ich poniesienie.

Art. 7. 1. Dochodów armatora z dzia∏alnoÊci okreÊ-
lonej w art. 3 ust. 1 i 2 oraz przychodów, o których mo-
wa w art. 8, nie ∏àczy si´ z innymi dochodami (przy-
chodami) armatora podlegajàcymi opodatkowaniu
podatkiem dochodowym na podstawie innych ustaw.

2. W okresie opodatkowania podatkiem tona˝o-
wym armator jest obowiàzany prowadziç odr´bny wy-
kaz Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci niematerialnych
i prawnych zwiàzanych z dzia∏alnoÊcià, o której mowa
w art. 3 ust. 1 i 2, a w przypadku armatora, o którym
mowa w art. 2 pkt 3 lit. b, wykaz obowiàzana jest pro-
wadziç spó∏ka cywilna, spó∏ka jawna, spó∏ka koman-
dytowa, spó∏ka komandytowo-akcyjna.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych w porozumieniu z ministrem w∏aÊciwym do
spraw gospodarki morskiej okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, sposób prowadzenia wykazu Êrodków trwa-
∏ych oraz wartoÊci niematerialnych i prawnych, o któ-
rym mowa w ust. 2, kierujàc si´ koniecznoÊcià prawi-
d∏owego okreÊlenia, dla celów podatku dochodowe-
go, wartoÊci poczàtkowej Êrodków trwa∏ych oraz war-
toÊci niematerialnych i prawnych i stawki amortyza-
cyjnej.

Art. 8. 1. Przychody uzyskane przez armatora b´dà-
cego podatnikiem podatku tona˝owego ze sprzeda˝y
statków, w cz´Êci niewykorzystanej na nabycie w∏as-
noÊci lub udzia∏u we wspó∏w∏asnoÊci, remont, moder-
nizacj´ lub przebudow´ statków, w okresie 3 lat od
dnia sprzeda˝y, sà opodatkowane stawkà rycza∏towà
w wysokoÊci 15 %.

2. Podatek z tytu∏u, o którym mowa w ust. 1, pod-
lega wp∏acie, bez wezwania, w terminie do 20 dnia
miesiàca nast´pujàcego po miesiàcu, w którym up∏y-
nà∏ termin do wydatkowania przychodu na cele wska-
zane w tym przepisie.

Rozdzia∏ 3

Pobór podatku

Art. 9. 1. Wybór opodatkowania podatkiem tona-
˝owym nast´puje przez z∏o˝enie przez armatora
oÊwiadczenia, wed∏ug ustalonego wzoru, o wyborze
takiego opodatkowania, zwanego dalej „oÊwiadcze-
niem”.

2. OÊwiadczenie sk∏ada si´ do organu podatkowe-
go w∏aÊciwego w sprawach podatku tona˝owego, któ-
rym jest naczelnik urz´du skarbowego w∏aÊciwy
w sprawach podatku dochodowego.

3. OÊwiadczenie sk∏ada si´ do dnia 20 stycznia
pierwszego roku podatkowego okresu opodatkowa-
nia, a je˝eli armator rozpoczyna wykonywanie dzia∏al-
noÊci, o której mowa w art. 3 ust. 1 i 2, w trakcie roku
podatkowego — do dnia poprzedzajàcego dzieƒ roz-
pocz´cia tej dzia∏alnoÊci.

4. W oÊwiadczeniu zamieszcza si´ dane identyfiku-
jàce armatora, w szczególnoÊci nazw´ lub imi´ i na-
zwisko, adres i numer identyfikacji podatkowej, wraz
z informacjà o posiadanym Dokumencie ZgodnoÊci,
dane dotyczàce okresu opodatkowania, prowadzonej
dzia∏alnoÊci przez armatora oraz informacje o statkach
eksploatowanych przez niego w ˝egludze mi´dzynaro-
dowej — wed∏ug stanu na dzieƒ z∏o˝enia oÊwiadcze-
nia, takie jak: nazwa statku, numer identyfikacyjny
Mi´dzynarodowej Organizacji Morskiej (IMO), status
statku u armatora, tona˝ netto statku.

5. Armator jest obowiàzany zawiadomiç organ po-
datkowy w∏aÊciwy w sprawach podatku tona˝owego
o zaistnia∏ych w okresie opodatkowania zmianach da-
nych zawartych w oÊwiadczeniu w terminie do 20 dnia
miesiàca nast´pujàcego po miesiàcu, w którym zaist-
nia∏a zmiana.

6. W przypadku zakoƒczenia dzia∏alnoÊci okreÊlo-
nej w art. 3 ust. 1 i 2 w okresie opodatkowania armator
sk∏ada organowi podatkowemu w∏aÊciwemu w spra-
wach podatku tona˝owego oÊwiadczenie o zakoƒcze-
niu dzia∏alnoÊci obj´tej ustawà.

Art. 10. 1. Armator podlega opodatkowaniu podat-
kiem tona˝owym przez okres opodatkowania wskaza-
ny w oÊwiadczeniu, nie krótszy ni˝ 5 lat podatkowych.

2. W okresie opodatkowania nie jest mo˝liwa
zmiana formy opodatkowania.

3. Opodatkowanie podatkiem tona˝owym ulega
przed∏u˝eniu na kolejne 5 lat, chyba ˝e armator, w ter-
minie do dnia 20 stycznia roku podatkowego nast´pu-
jàcego po okresie opodatkowania, z∏o˝y organowi po-
datkowemu w∏aÊciwemu w sprawach podatku tona˝o-
wego pisemne oÊwiadczenie o rezygnacji z tej formy
opodatkowania.

4. W przypadku zakoƒczenia dzia∏alnoÊci okreÊlo-
nej w art. 3 ust. 1 i 2 w okresie opodatkowania ponow-
ny wybór opodatkowania podatkiem tona˝owym mo-
˝e nastàpiç nie wczeÊniej ni˝ po up∏ywie 3 lat podatko-
wych, liczàc od koƒca roku kalendarzowego, w którym
armator zakoƒczy∏ dzia∏alnoÊç lub zrezygnowa∏ z opo-
datkowania podatkiem tona˝owym, z zastrze˝eniem
ust. 5.

5. W przypadku sprzeda˝y albo utraty statków
okres, o którym mowa w ust. 4, liczy si´ od dnia wyre-
jestrowania statku z rejestru okr´towego.

Art. 11. 1. W przypadku po∏àczenia si´ armatorów
opodatkowanych podatkiem tona˝owym okresem
opodatkowania armatora powsta∏ego w wyniku tego
po∏àczenia jest okres opodatkowania armatora, który
wczeÊniej z∏o˝y∏ oÊwiadczenie.

2. W przypadku przej´cia przez armatora opodat-
kowanego podatkiem tona˝owym innych armatorów
opodatkowanych takim podatkiem okresem opodat-
kowania jest okres przyj´ty przez armatora przejmujà-
cego.
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3. W przypadku po∏àczenia armatora opodatkowa-
nego podatkiem tona˝owym z armatorem nieopodat-
kowanym podatkiem tona˝owym okresem opodatko-
wania jest faktyczny okres opodatkowania armatora
opodatkowanego podatkiem tona˝owym.

Art. 12. 1. Armatorzy sà obowiàzani za ka˝dy mie-
siàc roku podatkowego obliczaç podatek tona˝owy
w sposób okreÊlony w art. 5 ust. 4 i wp∏acaç bez we-
zwania do urz´du skarbowego, którym kieruje naczel-
nik urz´du skarbowego w∏aÊciwy w sprawach podatku
tona˝owego, w terminie do 20 dnia ka˝dego miesiàca
za miesiàc poprzedni, a za miesiàc grudzieƒ — w ter-
minie z∏o˝enia zeznania.

2. Armatorzy sà obowiàzani z∏o˝yç w urz´dzie
skarbowym, o którym mowa w ust. 1, zeznanie, we-
d∏ug ustalonego wzoru, o wysokoÊci podatku tona-
˝owego nale˝nego za dany rok podatkowy do dnia
31 stycznia roku nast´pnego.

3. Przy obliczaniu podatku tona˝owego za poszcze-
gólne miesiàce podatnicy mogà uwzgl´dniaç odlicze-
nia, o których mowa w art. 4 ust. 3 i art. 6.

4. Podatek tona˝owy wynikajàcy z zeznania jest
podatkiem nale˝nym za dany rok podatkowy, chyba ˝e
w∏aÊciwy organ podatkowy lub w∏aÊciwy organ kon-
troli skarbowej wyda decyzj´, w której okreÊli innà wy-
sokoÊç podatku. 

Art. 13. Minister w∏aÊciwy do spraw gospodarki
morskiej w porozumieniu z ministrem w∏aÊciwym do
spraw finansów publicznych okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, wzory:

1) zeznania, o którym mowa w art. 12 ust. 2, 

2) oÊwiadczenia

— wraz z objaÊnieniami co do sposobu ich wype∏nia-
nia, terminu i miejsca sk∏adania, uwzgl´dniajàc za-
kres informacji niezb´dnych do prawid∏owego usta-
lenia zobowiàzania podatkowego.

Rozdzia∏ 4

Zmiany w przepisach obowiàzujàcych, przepisy
przejÊciowe i koƒcowe

Art. 14. W ustawie z dnia 31 stycznia 1989 r. o go-
spodarce finansowej przedsi´biorstw paƒstwowych
(Dz. U. z 1992 r. Nr 6, poz. 27, z póên. zm.6)) w art. 12
po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Z wp∏at, o których mowa w ust. 1, zwolniony jest
tak˝e, w okresie opodatkowania podatkiem to-
na˝owym, armator w zakresie przychodów
z dzia∏alnoÊci opodatkowanej podatkiem tona-
˝owym.”.

Art. 15. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r.

Nr 14, poz. 176, z póên. zm.7)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w art. 2 w ust. 1 w pkt 5 kropk´ zast´puje si´ prze-
cinkiem i dodaje si´ pkt 6 w brzmieniu: 

„6) przychodów (dochodów) armatora opodatko-
wanych na zasadach wynikajàcych z ustawy
z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tona˝o-
wym (Dz. U. Nr 183, poz. 1353), z zastrze˝e-
niem art. 24 ust. 1a.”;

2) w art. 6 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Sposób opodatkowania, o którym mowa
w ust. 2 i 4, nie ma zastosowania w sytuacji,
gdy chocia˝by do jednego z ma∏˝onków, osoby
samotnie wychowujàcej dzieci lub do jej dziec-
ka majà zastosowanie przepisy art. 30c, usta-
wy o zrycza∏towanym podatku dochodowym
lub ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku
tona˝owym.”;

3) w art. 22n ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W razie zmiany formy opodatkowania podat-
nicy, zak∏adajàc ewidencj´, o której mowa
w ust. 2, uwzgl´dniajà w niej odpisy amortyza-
cyjne przypadajàce za okres opodatkowania
w formie zrycza∏towanego podatku dochodo-
wego lub podatku tona˝owego.”;

4) w art. 24a po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Podatnicy b´dàcy armatorami w rozumieniu
ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku
tona˝owym prowadzàcy dzia∏alnoÊç opodat-
kowanà podatkiem tona˝owym oraz innà
dzia∏alnoÊç opodatkowanà podatkiem docho-
dowym, sà obowiàzani w prowadzonej ksi´-
dze albo w prowadzonych ksi´gach rachun-
kowych, o których mowa w ust. 1, wyodr´b-
niç przychody i zwiàzane z nimi koszty na 
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————————
6) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 1993 r. Nr 18, poz. 82, z 1994 r.
Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 154, poz. 791 oraz z 2002 r.
Nr 156, poz. 1301.

————————
7) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781,
z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725,
Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143,
poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365
i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179,
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538 oraz
z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107,
poz. 723, Nr 136, poz. 970 i Nr 157, poz. 1119. 



poszczególne rodzaje dzia∏alnoÊci podlegajà-
cej opodatkowaniu podatkiem tona˝owym
i podatkiem dochodowym.”.

Art. 16. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 54, poz. 654, z póên. zm.8)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany: 

1) w art. 2 w ust. 1 w pkt 3 kropk´ zast´puje si´ prze-
cinkiem i dodaje si´ pkt 4 w brzmieniu:

„4) przychodów (dochodów) armatora opodatko-
wanych na zasadach wynikajàcych z ustawy
z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tona˝o-
wym (Dz. U. Nr 183, poz. 1353), z zastrze˝e-
niem art. 9 ust. 1a.”;

2) w art. 9 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Podatnicy b´dàcy armatorami w rozumieniu
ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku to-
na˝owym prowadzàcy dzia∏alnoÊç opodatko-
wanà podatkiem tona˝owym oraz innà dzia-
∏alnoÊç opodatkowanà podatkiem dochodo-
wym, sà obowiàzani w ewidencji, o której mo-
wa w ust. 1, wyodr´bniç przychody i zwiàzane
z nimi koszty na poszczególne rodzaje dzia∏al-
noÊci podlegajàcej opodatkowaniu podatkiem
tona˝owym i podatkiem dochodowym.”;

3) w art. 16g dodaje si´ ust. 20 w brzmieniu:

„20. W razie zmiany formy opodatkowania z podat-
ku tona˝owego na podatek dochodowy podat-
nicy w ewidencji, o której mowa w art. 9,
uwzgl´dniajà odpisy amortyzacyjne przypa-
dajàce za okres opodatkowania w formie po-
datku tona˝owego.”.

Art. 17. W ustawie z dnia 1 grudnia 1995 r. o wp∏a-
tach z zysku przez jednoosobowe spó∏ki Skarbu Paƒ-
stwa (Dz. U. Nr 154, poz. 792) w art. 5 po ust. 1 doda-
je si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Z wp∏at, o których mowa w art. 4, zwolniony jest
tak˝e, w okresie opodatkowania podatkiem tona-
˝owym, armator w zakresie przychodów z dzia∏al-
noÊci opodatkowanej podatkiem tona˝owym.”.

Art. 18. W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 144, poz. 930, z póên. zm.9)) w art. 15 po ust. 1 do-
daje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Podatnicy b´dàcy armatorami w rozumieniu usta-
wy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tona˝o-
wym (Dz. U. Nr 183, poz. 1353) prowadzàcy dzia-
∏alnoÊç opodatkowanà podatkiem tona˝owym
oraz innà dzia∏alnoÊç opodatkowanà rycza∏tem od
przychodów ewidencjonowanych, sà obowiàzani
w ewidencji wyodr´bniç przychody podlegajàce
opodatkowaniu podatkiem tona˝owym i rycza∏-
tem od przychodów ewidencjonowanych.”.

Art. 19. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2007 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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————————
8) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86,
poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122,
poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253,
Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169,
poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230,
poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137,
poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217,
poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29,
poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121,
poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171,
poz. 1800, Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r.
Nr 25, poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143,
poz. 1199, Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420,
Nr 179, poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538
oraz z 2006 r. Nr 94, poz. 651, Nr 107, poz. 723, Nr 136,
poz. 970 i Nr 157, poz. 1119. 

————————
9) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r.
Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169,
poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137,
poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958, z 2004 r. Nr 210, poz. 2135
i Nr 263, poz. 2619 oraz z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,
poz. 1366 i Nr 169, poz. 1420.
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USTAWA

z dnia 8 wrzeÊnia 2006 r.

o finansowym wsparciu rodzin w nabywaniu w∏asnego mieszkania

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

Art. 1. Ustawa okreÊla zasady stosowania dop∏at
do oprocentowania kredytów udzielanych na zakup
lokalu mieszkalnego, budow´ i zakup domu jednoro-

dzinnego albo wniesienie wk∏adu budowlanego do
spó∏dzielni mieszkaniowej.

Art. 2. U˝yte w ustawie okreÊlenia oznaczajà:

1) stopa WIBOR trzymiesi´czny — rocznà stop´ pro-
centowà trzymiesi´cznych po˝yczek udzielonych
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